
尾道市立向東小学校 
令和４年５月３1 日 第３号 

 

学校だより 
向東小 

〒722-0062 尾道市向東町 8670 番地 

電話:0848-44-3014 FAX:0848-44-3015 

e-mail:mukaihigashi-e@onomichi.ed.jp 

学校教育目標：確かな学力と豊かな心を持ち，たくましく生きる子供の育成 

 ５月２２日（日）に運動会を行いました。雲一つない晴天で，子供達の一生懸命な姿が輝いていました。

新型コロナウイルス感染症の影響で「低・中・高分散型」の規模を縮小した運動会となりましたが，１年

生にとってはもちろん２年生・３年生にとっても初めての小学校での運動会となりました。 

 子供達は，「生かせ チームワーク！一生懸命 あつくなれ！」をスローガンに力いっぱいに競技や演

技を披露していました。お家の方々の拍手が大きな力になり，達成感を味わえたようです。 

各ご家庭には参加人数の制限や新型コロナウイルス感染症対策など，ご協力をいただき，ありがとう

ございました。今後も感染状況等を考慮しながら，教育活動を進めて参りたいと思います。最後になりま

したが，たくさんのご参加をいただいた保護者の皆様，テント設営・撤去にご協力頂きました皆様にお礼

申し上げます。 

    

   

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運 動 会 

４年生 １年生 

３年生 

６年生 

２年生 

５年生 



5 月２６日（木），４年生が出場した第７９回尾道みなと祭「ええじゃん SANSA・がり」コ
ンテストにおいて，見事，２年連続で金賞に輝きました。結果を聞いた４年生は，大喜び！ 
その後，４年生から，全校児童に，校内放送で結果を伝えると共に，応援し支えてもらったこ

とへの感謝の気持ちを伝えました。各教室からは祝福の拍手が聞こえ，喜びを共有することがで
きました。とても素敵な時間を味わうことができました。 
応援してくださった皆様，講師の光成先生ありがとうございました。 
なお，尾道みなと祭の HP に，詳しい結果や動画も掲載されておりますので，ぜひご覧くださ

い。【http://www.onomichi-matsuri.jp/port_festival/movie/202２/elementary-students】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ええじゃん SANSA・がり」踊りコンテスト 金賞！ 

（４年生：舞龍昇龍 東っ子） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１３日（月）以降に水泳指導を行う予定で

す。水着等に関しては，以前お配りした資料を

ご確認ください。 

水泳指導 
６月１３日（月）に授業参観を行います。詳細

につきましては，５月２５日（水）配付の資料を

ご確認ください。なお，９月８日（木）９日（金）の

野外活動の説明会は，７月２７日（水）に行う予

定です。 

６月の授業参観について 

５月２５日（水）に今年度はじめて「あひる文庫」

さんが来校されました。５校時に全学級に本の読

み聞かせをしていただき，子供達も大満足だった

ようです。 

４月の入学式から始まり，毎週月曜日の大休憩

に子供達に生け花を教えてくださっています。い

つもありがとうございます。お陰で学校がいつも花

でいっぱいです。 

向東小の子供達はたくさんの方々に支えられています。 

あひる文庫 

MOA 

やったあ～ 

いえーい！ 

http://www.onomichi-matsuri.jp/port_festival/movie/202２/elementary-students

